



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024

№ 39-п

**О внесении изменений в постановление
Правительства Пермского края
от 16 сентября 2013 г. № 1222-п
«Об утверждении Порядка
предоставления единовременных
и стимулирующих выплат молодым
специалистам, трудоустроившимся
в сельскохозяйственные организации
Пермского края»**

В целях совершенствования механизма осуществления поддержки молодых специалистов, трудоустроившихся в сельскохозяйственные организации Пермского края,

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 16 сентября 2013 г. № 1222-п «Об утверждении Порядка предоставления единовременных и стимулирующих выплат молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 03 февраля 2014 г. № 58-п, от 28 декабря 2017 г. № 1084-п, от 29 апреля 2022 г. № 351-п, от 17 мая 2023 г. № 369-п) следующие изменения:

1.1. в Порядке предоставления единовременных и стимулирующих выплат молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации Пермского края:

1.1.1. в приложении 1 слова «муниципальный район» заменить словами «муниципальное образование»;

1.1.2. в приложении 2 слова «муниципальный район» заменить словами «муниципальное образование»;

1.2. в форме договора о предоставлении молодому специалисту единовременной выплаты:

1.2.1. в преамбуле слова «в лице министра _____, действующего на основании Положения о Министерстве агропромышленного комплекса Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 10 августа 2006 г. № 21-п» заменить словами «в лице _____, действующего на основании _____»;

1.2.2. в разделе 7:

1.2.2.1. слово «министр» исключить;

1.2.2.2. слово «района» исключить;

1.3. в форме договора о предоставлении молодому специалисту стимулирующей выплаты:

1.3.1. в преамбуле слова «в лице министра _____, действующего на основании Положения о Министерстве агропромышленного комплекса Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 10 августа 2006 г. № 21-п» заменить словами «в лице _____, действующего на основании _____»;

1.3.2. в разделе 7:

1.3.2.1. слово «министр» исключить;

1.3.2.2. слово «района» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края



Д.Н. Махонин